様式第２号（第３条関係）

年  月  日

飲酒運転根絶宣言証交付申請書

水戸市長 様

住所又は所在地

氏名又は名称及

び代表者名            印

 飲酒運転根絶宣言証の交付を受けたいので，水戸市飲酒運転根絶宣言証の交付に関する

要項第３条の規定により下記のとおり申請します。

記

１ 酒類提供飲食店等の情報

所在地 〒

ふりがな

店(所)名

代表者名

電話番号

所属団体 １ 団体加入 ２ 団体未加入

※どちらかに○印を付けてください。

所属団体名

※いずれか

に○印をつ

けてくださ

い。

１ 茨城県酒造組合

２ 茨城県ホテル旅館生活衛生同業組合

３ 水戸食品衛生協会

４ その他（                    ）

２ 宣言の内容 別紙のとおり

別紙

宣 言

 当店(所)は，飲酒運転が悲惨な結果をもたらすことを認識し，交通事故のない安全で安

心な水戸市の実現のため，飲酒運転の根絶を目指し，次の各号に掲げる事項について宣言

します。

・ 来店(所)者に自動車等による来店(所)であるかどうかを確認します。

・ 酒気を帯びて自動車等を運転することとなるおそれのある来店(所)者には，酒類を

提供しません。